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 Millainen verkkojournalismi kiinnostaa lukijoita ja tuo lisää maksavia 
asiakkaita? 

Painetun lehden osuus suomalaisten sanoma- ja aikakauslehtien kulutuksesta on laskenut 
viime vuosina koko ajan. Samalla digitaalisen median kulutuksen osuus on kasvanut. Sen takia 
verkkojournalismiin panostaminen on tullut yhä useammalle lehdelle ajankohtaiseksi. 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin maakuntalehti Turun Sanomien verkkosivuston (www.ts.fi)  
kuluttajakäyttäytymistä. Tarkoituksena oli selvittää, millainen uutisointi verkossa kiinnostaa 
lukijoita ja tuo lisää maksavia asiakkaita. Työ toteutettiin toimeksiantona Turun Sanomille. 

Tutkimuskysymystä lähestyttiin verkon maksumuurin takana olevan sisällön ja sen kuluttajien 
kautta. Tutkimusmenetelmänä käytettiin sisällönanalyysia, jota sovellettiin Turun Sanomien 
erilaisiin lukijatilastoihin. Lukijatilastoa tutkittaessa kiinnitettiin huomiota eniten näytetilauksia 
keränneisiin juttuihin ja luetuimpaan maksulliseen sisältöön. 

Käytetyn aineiston erittelystä selvisi, että paikalliset jutut, negatiiviset jutut ja uutisosaston jutut 
saavat paljon kiinnostusta Turun Sanomien lukijoiden keskuudessa. Lisäksi tultiin siihen 
johtopäätökseen, että näytetilauksia tehokkaimmin keränneisiin juttuihin on jatkossa syytä 
kiinnittää enemmän huomiota. 

 

 

ASIASANAT: 

Turun Sanomat, verkkojournalismi, maksumuuri, maakuntalehti   

http://www.ts.fi/


 
 

BACHELOR´S THESIS | ABSTRACT 

TURKU UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 

Journalism 

2018 | 32 pages 

Markus Pakala 

CONSUMER BEHAVIOR AT 
TURUN SANOMAT WEBSITE 

 What type of online journalism attracts readers 
and brings more paying customers? 

The share of printed media of Finnish newspaper and journal consumption has decreased 
during the last years. At the same time the share of consumption of the digital media has 
increased. That is why investing in online journalism has become more current to most of the 
newspapers. 

The consumer behavior on the website (www.ts.fi) of a regional newspaper Turun Sanomat was 
researched in this thesis. The intention was to clarify what kind of online journalism is favored 
by the readers and brings the newspaper paying customers. The research was fulfilled as a 
commission for Turun Sanomat. 

The research question was approached by the contents behind the online paywalls and its 
consumers. Content analysis was used as the research method and it was applied to different 
reader statistics of Turun Sanomat. When researching the reader statistics, focus was on stories 
that had collected most trial subscriptions and on the most read paid content. 

After analyzing the research data, it became clear that local stories, negative stories and stories 
of the news section receive plenty of interest among the readers of Turun Sanomat. It was also 
noted that more attention should be given to the stories that have collected trial subscriptions 
most effectively. 
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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö tehtiin toimeksiantona maakuntalehti Turun Sanomille.  

Opinnäytetyön tekijä oli työskennellyt Turun Sanomilla kesästä 2015 saakka. 

Opinnäytetyössä tutkittiin, millaisella verkkouutisoinnilla lehti saavuttaisi enemmän 

lukijoita ja maksavia asiakkaita. Maksullisen sisällön ja sen kuluttajien kautta pyrittiin 

selvittämään, millainen uutisointi Turun Sanomien verkkosivuilla kiinnostaa, ja mistä 

lukija olisi valmis maksamaan. 

Aihe valittiin, koska se oli kiinnostava ja koettiin, että verkon suhteen Turun Sanomilla 

ja maakuntalehdillä yleisesti on paljon käyttämätöntä potentiaalia. Verkko on vuosi 

vuodelta kasvattanut suosiotaan suomalaisten pääasiallisena uutislähteenä. Samalla 

painetun lehden suosio on ollut tasaisessa laskussa. Reuters-instituutin 

viimeisimmässä vuotuisessa Digital News Report -tutkimuksessa (Viestintäalan 

tutkimussäätiö 2018) verkko oli pääasiallinen uutislähde lähes joka toiselle 

suomalaiselle ja painettu lehti vain noin joka kymmenelle. Verkkouutisoinnista 

maksaminen on yleistynyt, mutta maksavien asiakkaiden löytäminen verkosta on silti 

vielä haastavaa. Verkon uutissisällöstä maksaa vain hieman alle viidennes 

suomalaisista. 

Turun Sanomat siirtyi käyttämään verkossa maksullista sisältöä vuonna 2015 (Suomen 

Lehdistö 2015). Turun Sanomien vastaavan päätoimittajan Kari Vainion ja 

päätoimittajan Riitta Monton kanssa käydyistä keskusteluista ilmeni, että olisi tarvetta 

tutkia lisää sitä, miten maakuntalehti saavuttaa verkon kautta lisää lukijoita ja maksavia 

asiakkaita. 

Opinnäytetyön teoreettisessa viitekehyksessä selvitettiin tarkemmin sitä, miten 

verkkojournalismi on kehittynyt Suomessa 2010-luvulla. Viitekehyksessä esiteltiin myös 

Turun Sanomien verkkojournalismin rakennetta. Lisäksi pureuduttiin tarkemmin siihen, 

mikä maksumuuri on ja miten se toimii yleisesti ja Turun Sanomissa. Viitekehyksen 

rooli tässä opinnäytetyössä oli taustoittaa tilannetta ja lähtökohtia, ennen selvitysosaan 

siirtymistä. 

Opinnäytetyön selvitysosassa tarkasteltiin Turun Sanomien kuluttajien käyttäytymistä 

maksumuurin kautta. Tutkittiin, millaisten maksullisten sisältöjen kanssa ts.fi -sivustolla 

vierailevat ihmiset ovat tekemisissä. Tarkasteltiin, millainen maksullinen sisältö vetoaa 
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sellaisiin sivustolla vieraileviin ihmisiin, jotka eivät vielä olleet ylittäneet maksumuuria 

tilauksella tai näytetilauksella. Eli tarkasteltiin siis, millaiset yksittäiset jutut herättäisivät 

lukijoissa päätöksen ottaa askeleita kohti maksullista tilausta. Selvitettiin myös, miten 

maksumuurin jo maksullisella tilauksella tai näytetilauksella ylittäneet kuluttavat ts.fi -

sivuston maksullista sisältöä. Eli selvitettiin, minkälaiset maksumuurin takana olevat 

jutut kiinnostavat kuluttajia, joilla on jo vapaa pääsy niitä lukemaan kauttaaltaan. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymyksenä oli: millainen verkkojournalismi kiinnostaa lukijoita 

ja tuo lisää maksavia asiakkaita. Selvitysosassa saaduista tuloksista pyrittiin tekemään 

havaintoja, johtopäätöksiä ja kehityskohtia toimitukselliseen työhön. Tavoitteena oli, 

että Turun Sanomien toimitus saisi isossa kuvassa tämän opinnäytetyön avulla 

vankkuutta aiemmin tehtyihin verkkojournalismiin liittyviin olettamuksiin, mutta samalla 

myös kokonaan uusia ideoita ja kehityssuuntia. Tavoitteena oli myös herättää ideoita 

uusille potentiaalisille tutkimuksille liittyen verkkojournalismin kehitykseen Turun 

Sanomissa. Toiveena oli myös, että yksittäinen toimittaja voisi hyödyntää joitakin osia 

opinnäytetyöstä omassa työssään. 
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2 VERKKOJOURNALISMIN KEHITYS SUOMESSA 

Teknologia ja viestintä kulkevat vahvasti käsi kädessä. Viimeisen noin 30 vuoden 

aikana teknologia on kehittynyt valtavasti ja koko ajan kiihtyen. Kustannusalalla 

teknologian muutos on jaettu kolmeen aaltoon. Ensin 1990-luvun alussa saapui 

internet ja sen mukana verkkoselaimet sekä myös ensimmäiset verkkomediat 

Suomessa. Toinen aalto, sosiaalinen media, toi 2000-luvun alussa mukanaan 

Facebookin ja muut. Vuotta 2007 kuvaillaan kolmanneksi aalloksi, sillä silloin 

mobiilimedia teki tuloaan iPhonen johdolla. 30 vuotta sitten internetiä ei ollut, nykyään 

sitä käyttää yli 90 prosenttia suomalaisista. Teknologian vallankumous on synnyttänyt 

kustannusalalle disruption, joka vaatii, että ennemmin tai myöhemmin uusia 

tulonlähteitä on keksittävä. (Bäck ym. 2016.) 

2010-luvulla digitaalisen lehden osuus on kasvanut ja painetun lehden osuus 

pienentynyt, kun tarkastellaan suomalaisten sanoma- ja aikakauslehtien viikoittaista 

lukemista. Keväällä 2011 96 prosenttia suomalaisista luki viikoittain painettua lehteä. 

Keväällä 2018 lukema oli tippunut 75 prosenttiin. Samassa ajassa pelkästään 

digitaalisesti sanomalehteään lukevien osuus on noussut neljästä prosentista 22 

prosenttiin. (Media Audit Finland 2018b.) 

Teknologian kehityksen ja ihmisten arvomaailman muutosten takia mediakenttä on 

sirpaloitunut eli jakautunut yhä useampiin osiin. Ennen yksittäinen mediatoimija pystyi 

kunnianhimoisesti tyydyttämään suuren yleisön tarpeet. Mainostulojen väheneminen ja 

yleisöjen sirpaloituminen, yhdessä teknologian kehityksen ja verkkoon siirtymisen 

kanssa on johtanut siihen, että yhä useamman lehden pitää miettiä tarkemmin, 

millaista sisältöä se haluaa tuottaa ja minkälaista kohderyhmää tavoitella. Koska 

ilmoitustulojen saaminen on haastavaa verkossa, nousee avainkysymykseksi se, miten 

yleisö maksaisi mediatuotteesta kuten aiemminkin. (Olkinuora 2012.)  

Turun Sanomien päätoimittaja Riitta Monto (Medialiitto 2018) pitää digitalisaatiota 

valtavana mahdollisuutena, ja sanoo, ettei sanomalehti ole muuttunut tarjolla olevien 

mahdollisuuksien mukana riittävän ketterästi. Hän uskoo printtimedian olevan 

voimissaan vielä viisi vuotta tästä eteenpäin, mutta ei näe, että nuoret löytäisivät 

tietään printin pariin. Monto painottaa myös sisällöstä maksamisen merkityksen 

lisääntymistä ja mainostulojen merkityksen vähentymistä. 
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2.1 Maksumuuri 

Maksumuuri on olennainen ansaintakeino verkkojournalismissa. Sen tavoitteena on 

saada kuluttaja maksamaan muurin takana olevasta sisällöstä. Ensimmäiset 

maksumuurit maailmalla pystytettiin 1990-luvulla. Suomessa Helsingin Sanomat otti 

maksumuurin käyttöönsä vuonna 2012. Useimmat maksumuurit sallivat tiettyjen sivun 

osioiden tai rajallisen juttumäärän lukemisen ilmaiseksi. (Kotimaisten kielten keskus 

2012.) 

Vuonna 2016 Suomessa 6-7 kertaa viikossa ilmestyvistä lehdistä 14 käytti freemium-

mallin maksumuuria. Siinä osa lehden sisällöstä on ilmaista, ja osa maksumuurin 

takana, johon pääsevät käsiksi vain lehden tilaajat. Kymmenellä lehdellä ei ollut 

lainkaan maksumuuria käytössä. Mittarimalli oli käytössä vain viidellä. Mittarimallissa 

käyttäjä pääsee lukemaan tietyn määrän juttuja sivustolta, ennen kuin maksua aletaan 

pyytämään. Kovaa muuria, jossa kaikki sisältö on maksullista, ei ollut käytössä 

yhdelläkään näistä lehdistä, mutta maailmalla sitä käyttää esimerkiksi brittilehti The 

Times. (Journalisti 2016.) 

Maksumuurin taakse pyritään sijoittamaan lehden hedelmällisin ja laadukkain tuotanto. 

Nopeat uutissähkeet, esimerkiksi STT:ltä, pysyvät useimmiten ilmaispuolella. Vuonna 

2016 teetetyssä selvityksessä Aamulehdellä ja Turun Sanomilla oli maksumuurin 

takana olevassa sisällössä keskimäärin kolme kertaa pidempi leipäteksti ja viisi kertaa 

enemmän taustoitusta kuin ilmaispuolelle jätetyissä jutuissa. (Litmanen 2016.) 

Maksumuureista on niiden ilmestymisen jälkeen löytynyt myös teknisiä ongelmia, sillä 

niitä on voitu kiertää verkkoselaimen asetuksia muuttamalla. Esimerkiksi Helsingin 

Sanomien maksumuuria kierrettiin heti sen pystyttämisen jälkeen vuonna 2012. (Uusi 

Suomi 2012.) 
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2.2 Turun Sanomat 

Turun Sanomat on vuonna 1905 perustettu sanomalehti. Se on maakuntalehti, jonka 

päälevikkialuetta on Varsinais-Suomi. Lehden levikki viimeisimmässä mittauksessa 

(Media Audit Finland 2018a) oli noin 55 000. Tämän opinnäytetyön tekijä on 

työskennellyt Turun Sanomissa toimittajana ja taittajana. 

Turun Sanomien päätoimittajan Riitta Monton mukaan lehden vahvuus on 

alueellisuudessa ja läheisyydessä. Hän uskoo, että väestön vanheneminen voi olla 

myös lehden vahvuus, koska uskolliset tilaajat pysyvät ja siirtyvät mahdollisesti myös 

digitaaliselle puolelle. (Medialiitto 2018.) 

Vuonna 2011 Ossi Rajala ennakoi opinnäytetyössään, että verkko ja printti tulevat 

Turun Sanomissa eriytymään entisestään, mikä vaatii lisää satsausta lehden 

verkkojournalismiin. Hän nosti silloin esille myös verkossa mahdollisen maksulliseen 

”luksusversioon” siirtymisen eli siis käytännössä maksumuurin. (Rajala 2011.) 

Turun Sanomissa maksumuuri otettiin käyttöön vuonna 2015 (Suomen Lehdistö 2015). 

Maksumuurin myötä yhä enemmän verkon sisältöä on laitettu maksumuurin taakse. 

Jotta sisältöä pääsee lukemaan, on oltava lehden digiversion maksava tilaaja tai 

näytetilaaja. Kun maksumuurin takana lukossa olevaa niin sanottua TS+ -juttua koittaa 

avata, tarjotaan verkkosivuilla vierailijalle digilehteä kuukauden ajaksi ilmaisena. (ks. 

Kuva 1 sivulta 11) Tätä tarkoitetaan näytetilauksella. 

Maksumuuriin törmääjillä pyritään saamaan lisää tilaajia digilehden maksuttomalle 

koeajalle ja sitä kautta lopulta lisää maksavia tilaajia. Voidaan olettaa, että kun 

näytetilaaja siirtyy maksulliseen tilaukseen, on hän erittäin todennäköisesti lukenut 

useampia maksullisen puolen juttuja. Päätös tehdä maksullinen tilaus ei siis rakennu 

yksittäisestä jutusta, vaan kokonaisuus ratkaisee. Siispä yksittäisestä jutusta ei voida 

vetää suoraa linjaa lopulliseen maksulliseen tilaukseen. Yksittäisen jutun kohdalla on 

kuitenkin mahdollista nähdä, miten se on kerännyt näytetilauksia. Tämän ja muiden 

edellä mainittujen seikkojen takia näytetilauksiin kiinnitettiin myös tässä selvityksessä 

erityistä huomiota. 
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Kuva 1. Turun Sanomien verkkosivuston maksumuuri ja näytetilaus (4.10.2018.) 
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3 TS+ -JUTTUJEN KULUTTAJATILASTOJEN SELVITYS 

Selvitysosuudessa keskityttiin vain maksumuurin takana oleviin juttuihin eli 

TS+ -juttuihin ja siihen, kuinka niitä kohtaan käyttäydytään maksumuurin molemmin 

puolin. Koska tutkimuskysymyksessä maksavan asiakkaan saavuttaminen oli erittäin 

tärkeässä roolissa, päätettiin, että – resurssit huomioon ottaen – ilmaispuolen sisältöön 

ei tulla keskittymään. Tavoitteena oli, että maksumuurin takana olevaan sisältöön 

kohdistuvan lukijaliikenteen analysoinnilla saataisiin parhaiten kuvaa siitä, mistä 

asiakas on valmis maksamaan. 

Dataa kerättiin Turun Sanomien sisäisen järjestelmän kautta sekä Google Analyticsin 

eli verkkosivujen kävijäseurantaan tarkoitetun ohjelman kautta. Sisäisen järjestelmän 

kautta saatiin tilastoja siitä, kuinka usein maksumuurin takana olevien juttujen kohdalla 

lukija törmää maksumuuriin – eli klikkaa maksulliseen juttuun – ja siitä, kuinka usein 

maksumuuriin törmäyksen jälkeen lukija päätyy näytetilaukseen. Google Analyticsin 

kautta seurattiin puolestaan, miten maksumuurin jo läpäisseet – eli maksavat tilaajat ja 

näytetilauksen omistavat – kuluttavat muurin takana olevaa tarjontaa. 

Selvityksen ajanjakso oli vuoden 2018 toukokuun alusta syyskuun loppuun eli 

kestoltaan noin viisi kuukautta. Opinnäytetyön selvityksen ajanjaksosta haluttiin saada 

sopivan pitkä ja riittävän tuore. Turun Sanomissa oltiin aiemmin tehty tutkimusta 

sisäisen järjestelmän avulla tammikuun alusta huhtikuun loppuun, minkä takia tässä 

selvityksessä tutkittava osuus aloitettiin toukokuusta. Tarkasteltava ajanjakso päättyi 

syyskuuhun, koska tätä tuoreempaa tietoa ei ollut saatavilla selvityksen alkaessa. 

Näytetilauksien tutkimisessa aineisto rajattiin niin, että mukaan otettiin ainoastaan 

vähintään 10 näytetilausta keränneet TS+ -jutut eli kaikkiaan 70 juttua. Otanta rajattiin 

tällä tavalla siksi, että selvitys tuottaisi selkeämmin kuvaa siitä, mikä suureen yleisöön 

vetoaa. Ajateltiin, että vain yksittäisiä näytetilauksia keränneiden juttujen kohdalla 

sattumalle olisi enemmän sijaa. Näiden 70 jutun kesken oli tehty yhteensä 1 118 

näytetilausta: parhaiten menestynyt juttu oli kerännyt 51 näytetilausta ja huonoiten 

menestynyt 10 näytetilausta. Tätä otantaa analysoitiin ja eriteltiin 1 118 näytetilauksen 

kautta, eikä juttujen lukumäärän kautta. Näin toimittiin, koska suurin osa jutuista oli 

näytetilauksien valossa eri arvoisia keskenään: toisella jutulla saattoi olla 15 

näytetilausta ja toisella 30. 
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Google Analyticsin kautta maksavien tilaajien ja näytetilaajien TS+ -juttuihin 

kohdistuvaa kulutttajakäyttäytymistä tutkittaessa otannaksi valittiin 100 luetuinta 

maksumuurin takana olevaa juttua. Tässäkin kohtaa rajaukseen vaikuttivat samat 

seikat kuin näytetilauksien tutkimisessa. Yhteensä nämä 100 luetuinta juttua olivat 

keränneet 65 578 lukukertaa. Tätäkään otantaa ei analysoitu juttujen lukumäärän 

kautta, vaan niiden yhteenlaskettujen lukukertojen kautta. Tämä siksi, että jutut olivat 

monesti eri arvoisia keskenään lukukertojen valossa tarkasteltuna. Google Analyticsin 

käytöstä tässä selvityksessä vastasi Turun Sanomien tutkija Salla Lehto. Kaiken 

lopullisen datan erittelyn toteutti kuitenkin opinnäytetyön tekijä. 

Turun Sanomien sisäisen järjestelmän antamaa dataa analysoitiin siis TS+ -juttujen 

näytetilauksien määrän kautta ja Google Analyticsin antamaa dataa TS+ -juttujen 

lukukertojen määrän kautta. Lisäksi sisäisen järjestelmän antamaa dataa analysoitiin 

näytetilaustehokkuuden kautta. Tässä tarkastelussa juttujen näytetilausmäärät jaettiin 

aina juttujen törmäys- eli klikkausmäärillä. Yhteensä 70:llä eniten näytetilauksia 

tuoneella TS+ -jutulla oli törmäyksiä 334 709. Näytetilauksia nämä jutut olivat 

keränneet yhteensä 1 118 eli keskimääräinen näytetilaustehokkuus tarkasteltavalla 

otannalla oli noin 0,3 prosenttia. Yhtä näytetilausta kohden tarvittiin siis keskimäärin yli 

300 törmäystä maksumuuriin eli pyrkimystä lukea TS+ -juttua. 

Edellä mainittuja kolmea eri analysointitapaa hyödynnettiin seuraavassa erittelyssä 

neljällä eri tavalla. TS+ -jutuista saatu otanta eriteltiin paikallisuuden perusteella, 

positiivisuuden tai negatiivisuuden perusteella ja osastojaon perusteella. Tämän lisäksi 

tutkittiin, kuinka usein tietyt sisällöt esiintyvät jutuissa. 

 

3.1 Kiinnostaako paikallinen? 

Paikallisuuserittelyssä otanta jaettiin aina yhteen kolmesta mahdollisesta kategoriasta: 

Turku, Varsinais-Suomi ja koko Suomi. Selkeästi Turkuun liittyvien juttujen otanta 

sijoitettiin Turku-kategoriaan. Jos jutussa käsiteltiin esimerkiksi Turun ohella vaikkapa 

Saloa, Raisiota tai Paraisia, valittiin kategoriaksi Varsinais-Suomi. Jos jutussa ei ollut 

selkeätä yhteyttä Turkuun tai Varsinais-Suomeen, valittiin kategoriaksi koko Suomi. 

Oli myös paljon tapauksia, joissa koko Suomen mittapuun uutiseen oli tehty paikallinen 

näkökulma tai esimerkiksi kainalojuttu paikallisesta tilanteesta. Sellaisissa tapauksissa 



14 
 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Markus Pakala 

kategoria valittiin sen mukaan, kuinka vahvasti paikallisuus on mukana jutussa. Jos 

jutussa puhuttiin vaikkapa koko Suomen laajuisesta yhteiskunnallisesta epäkohdasta ja 

siinä oli haastateltu nimetöntä turkulaishenkilöä tai turkulaista asiantuntijaa, eriteltiin 

jutun aineisto silti koko Suomi-kategoriaan. 

Oli myös juttuja, jotka oli tehty Turussa tai Varsinais-Suomessa, ja joissa se oli hyvin 

esillä jutun sisällössä, mutta jotka kuitenkin olivat muuten uutiskynnykseltään ylittäneet 

koko Suomen mittakaavan. Tällöin valittiin kategoriaksi koko Suomi. Esimerkki tästä oli 

NHL-jääkiekkoilija Patrik Laineen kesäharjoittelua Turussa käsitellyt juttu: paikallisuus 

oli vahvasti esillä, mutta uutiskynnys oli ylittynyt koko Suomen laajuudella, joka näkyi 

myös jutun näytetilausmääristä. 

Tutkitusta aineistosta kävi ilmi (ks. Kuvio 1 sivulta 14), että paikalliset jutut keräsivät 

selkeästi eniten näytetilauksia. Turku-aiheiset jutut keräsivät yli puolet näytetilauksista 

ja Varsinais-Suomi -kategoriaan upposi kolmannes. Koko Suomen mittakaavan jutut 

saivat eniten näytetilauksia keränneiden juttujen näytetilauksista vain 13 prosenttia. 

 

 

Kuvio 1. Paikallisuus näytetilauksien määrän mukaan. (n=1118) 
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Näytetilaustehokkuuden perusteella lajiteltaessa mitattiin (ks. Kuvio 2 sivulta 15), 

kuinka paljon suosituimmat näytetilausjutut tarvitsivat maksumuuritörmäyksiä 

näytetilausta kohden. Eli esimerkiksi Turku-kategoriaan tuli selkeästi eniten 

näytetilauksia, yhteensä 599, mutta suhteessa vielä enemmän törmäyksiä, yhteensä 

199 822. Siispä Turku-aiheisten juttujen näytetilausprosentti oli 0,33. Varsinais-Suomi  

-kategorian jutut keräsivät näytetilauksia 0,35 prosentin tehokkuudella eli hieman 

Turku-aiheisia tehokkaammin. Koko Suomen mittakaavan jutut olivat selkeästi 

tehokkaimpia: niiden maksumuuritörmäyksistä johti 0,53 prosenttia näytetilauksiin. 

Kuvio 2 esittää, kuinka näytetilaustehokkuus jakaantui parhaimpien näytetilausjuttujen 

kategorioiden kesken. Koko Suomea koskeneet jutut keräsivät siis näytetilauksia lähes 

kaksi kertaa tehokkaammin kuin Turkua koskeneet jutut ja lähes yhtä tehokkaasti kuin 

paikalliset jutut eli Turku ja Varsinais-Suomi yhteen laskettuna. Asetelma muuttui siis 

selkeästi, kun siirryttiin pelkistä näytetilausmääristä näytetilaustehokkuuteen. 

 

 

Kuvio 2. Paikallisuus näytetilaustehokkuuden mukaan. (n=1118/334709=0,0033) 
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Luetuimpien TS+ -juttujen paikallisuustutkimuksesta (ks. Kuvio 3 sivulta 16) selviää, 

minkälaista sisältöä jo maksavat tilaajat tai jo näytetilauksen tehneet kuluttivat. 

Tulokset olivat hyvin samankaltaisia kuin näytetilauksien määrän mukaan lajiteltaessa. 

Erona huomattiin se, että koko Suomen uutisten osuus on kasvanut ja Turku-uutisten 

osuus pienentynyt. 

 

 

Kuvio 3. Paikallisuus luetuimmissa TS+ -jutuissa. (n=64578) 

 

3.2 Positiivinen vai negatiivinen? 

Tunnetilatutkimuksessa otanta lajiteltiin aina sen perusteella, oliko juttu tunnetilaltaan 

selkeästi positiivinen, negatiivinen vai neutraali. Jos jutussa oli selkeästi paljon 

positiivista, mutta myös paljon negatiivista tunnetta, valittiin neutraali, sillä 

tarkoituksena oli saada eroa juuri positiivisen ja negatiivisen uutisoinnin välille. Samoin, 

jos juttu ei selkeästi vedonnut tunteisiin, valittiin neutraali. 

Tässä selvityksessä ajateltiin niin, että jos jutussa jo otsikosta lähtien tulee negatiivinen 

tai surullinen sävy on se silloin negatiivinen. Esimerkiksi onnettomuudet ja rikokset 
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menivät lähes aina tähän kategoriaan. Positiiviset jutut olivat kauttaaltaan rennompia ja 

vähemmän uutismaisia. Saattoi olla myös niin, että samasta aiheesta oli useampia 

uutisia ja ne olivat lähes aina negatiivisia, koska aihe itsessään oli niin negatiivisia 

tunteita herättävä. Negatiivisen uutisoinnin keskelläkin saattoi silti löytyä samasta 

aiheesta joku positiivinen näkökulma ja siitä kertova uutinen, esimerkiksi tulipalosta 

selvinneen haastattelu. 

Näytetilauksien määrän perusteella tarkasteltaessa (ks. Kuvio 4 sivulta 17) negatiiviset 

uutiset keräsivät yli puolet otannasta. Uutiskriteerit saattavat selittää tulosta. 

Negatiiviset aiheet ylittävät uutiskynnyksen perinteisesti helpommin (MTV Uutiset 

2012). 

 

 

Kuvio 4. Tunnetila näytetilauksien määrän mukaan. (n=1118) 

 

Kun tarkasteltiin tunnetilaa näytetilaustehokkuuden kautta (ks. Kuvio 5 sivulta 18), 
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väheni. Positiivinen juttu johtikin siis näytetilaukseen tehokkaammin kuin voisi kuvitella. 

Negatiivisia juttuja tuotetaan kauttaaltaan paljon enemmän, ja siksi ne keräävät myös 

paljon näytetilauksia yhteensä (MTV Uutiset 2012). 
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Kuvio 5. Tunnetila näytetilaustehokkuuden mukaan. (n=1118/334709=0,0033) 

Kun tarkasteltiin tunnetilaa luetuimpien TS+ -juttujen kautta (ks. Kuvio 6 sivulta 18) 

saatiin hyvin samanlainen lopputulos kuin näytetilausmäärän kautta tarkasteltaessa. 

Negatiiviset jutut veivät suuren osuuden otannasta. Positiivisten osuus oli noin 

viidennes. Verkkolehden tilaajia ja näytetilaajia kiinnostivat siis tunnetilaltaan hyvin 

samankaltaiset jutut kuin maksumuuriin törmääjiäkin. 

 

Kuvio 6. Tunnetila luetuimmissa TS+ -jutuissa. (n=64578) 
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3.3 Uutiset ja muut osastot 

Osastojakotutkimuksessa otanta lajiteltiin juttujen osastojen perusteella. Vaihtoehtoja 

oli neljä: uutiset, urheilu, kulttuuri ja muut. Uutisiin laskettiin kaikki paikalliset, kotimaan, 

maailman sekä talouden uutiset. Urheiluun ja kulttuuriin laskettiin nimensä mukaan 

urheilun ja kulttuurin uutiset. Muihin osastoihin sisältyivät kaikki muut kuin edellä 

mainitut osastot: esimerkiksi hyvinvointi, ruoka, puutarha ja niin edelleen. 

Osastoja näytetilauksien määrän mukaan tarkasteltaessa (ks. Kuvio 7 sivulta 19) tuli 

uutiset ylivoimaiseksi ykköseksi. Uutisten jutut keräsivät noin neljä viidestä 

näytetilauksesta. Urheilun jutut keräsivät näytetilauksia tuplasti kulttuurin juttuihin 

verrattuna. 

 

 

Kuvio 7. Osasto näytetilauksien määrän mukaan. (n=1118) 
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Osastoja näytetilaustehokkuuden kautta tarkasteltaessa (ks. Kuvio 8 sivulta 20) muutos 

pelkästään näytetilauksien määrän kautta tarkasteluun oli valtava. Uutiset keräsi 

tehokkuustarkastelussa pienimmän osuuden otannasta, vain 17 prosenttia. Samalla 

urheilu, kulttuuri ja muut osastot hallitsivat otantaa. 

 

 

Kuvio 8. Osasto näytetilaustehokkuuden mukaan. (n=1118/334709=0,0033) 

 

Kun tarkasteltiin osastojakoa luetuimpien TS+ -juttujen kautta (ks. Kuvio 9 sivulta 21) 

oli silmiinpistävää, että sekä urheilun että kulttuurin osuus oli lähes olematon. Urheilun 

ja kulttuurin jutut eivät siis saaneet juuri ollenkaan lukukertoja TS+:n tilaajilta ja 

näytetilaajilta. Uutiset keräsi osastona lähes yhtä ison osuuden kuin näytetilauksien 

määrän mukaan tarkasteltaessa. Kiinnostavaa oli, että muut osastot keräsivät noin 

neljänneksen otannasta. Näiden osastojen jutut luetuimmassa TS+:n otannassa 

liittyivät esimerkiksi terveyteen, ruokaan, luontoon, liikuntaan ja puutarhaan. 
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Kuvio 9. Osasto luetuimmissa TS+ -jutuissa. (n=64578) 

3.4 Monenlaista sisältöä 

Lopuksi selvitettiin, kuinka otanta jakautuu tiettyjen määriteltyjen sisältöjen mukaan. 

Nämä sisällöt valittiin Turun Sanomien teettämien aiempien tutkimusten perusteella. 

Tämä selvitys tehtiin niin, että erilaiset sisällöt toimivat ”tägeinä” jutuille, ja yhdellä 

jutulla saattoi olla useampia sisältöjä. Esimerkiksi juttu turkulaislähtöisestä 

jalkapallomaalivahdista Lukas Hradeckysta oli samaan aikaan henkilöjuttu, 

paikallisjuttu ja urheilujuttu. 

Henkilöt-kategoriaa kasvattivat kaikki jutut, jotka oli tehty vahvasti henkilön kautta tai 

joissa henkilö oli selkeästi keskiössä: esimerkiksi perinteiset henkilöhaastattelut, mutta 

myös esimerkiksi tietyt jutut Turun puukottajasta, Abderrahman Bounananesta. 

Kaupunkikehitys-kategoriaan meni kaikki otanta jutuista, joissa aihepiiri liittyy selkeästi 

siihen, miten kaupunkia muovataan, esimerkiksi kunnallispolitiikkaan. Kulttuuriin 

sijoitettiin luonnollisesti kaikki otanta kulttuurin jutuista, mutta osittain myös sellaisia 

juttuja, jotka eivät olleet kulttuurin puolella osastojaossa, mutta käsittelivät kulttuuriin 

liittyviä asioita: esimerkiksi teatterin remontti. Onnettomuudet ja rikokset sisälsivät 

kaikki onnettomuudet ja rikokset eli yleisimmin kaikki sellaiset uutiset, joiden 

tapahtumissa on tarvittu poliisia, palomiestä tai ambulanssia apuun. Perhe ja parisuhde 

-kategoriaan sijoitettiin kaikki perheeseen, sukulaisiin, parisuhteeseen, lapsiin, 

ihmissuhteisiin liittyvien juttujen otanta, esimerkiksi juttu ala-astelaisten kouluruoasta 
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meni tähän kategoriaan sillä oletuksella, että suurimalle osalle jutun lukijoista aihe 

kiinnostaa juuri perheen kautta. Talous-kategoriaan menivät kaikki uutiset, jotka 

normaalisti saattaisivat joskus päätyä taloussivuille, mutta myös talousrikoksiin liittyviä 

juttuja, jotka useimmiten olisivat uutisosastolla. Terveys ja hyvinvointi -kategoriaa 

kasvattivat kaikki terveyteen ja hyvinvointiin liittyvien juttujen otanta: ruokajutut, 

liikuntajutut, vanhusten kotihoitoon liittyvät jutut ja niin edelleen. Tiede ja tutkimukset -

kategoria sisälsi kaiken otannan, jossa tiede tai tutkimus oli jollain tavalla esillä – oli 

kyseessä sitten Turun yliopiston teettämän tutkimuksen pohjalta tehty uutisjuttu tai 

vaikkapa terveysjuttu hammastahnan vaikutuksista. Urheiluun lisättiin kaikki 

urheilujutut, mutta myös sellaisia juttuja, jotka eivät olleet osastojaossa urheilussa, 

mutta selkeästi liittyivät urheiluun tai liikuntaan. Yhteiskunnan epäkohdat -kategoriaan 

lisättiin kaikki yhteiskunnan epäkohtiin ja ongelmiin liittyvät asiat, pienet ja suuret 

sellaiset: esimerkiksi Pride-marssiin tai hoitajien raskaisiin työoloihin liittyvät jutut. 

Kaiken kaikkiaan sisältöjaon ideana oli, että yksi juttu voi sisältää useampia 

elementtejä. Siksi otannan erittely ja seulonta näihin sisältöihin ei ollut niin tiukkaa. Jos 

jutussa oli ripauskaan urheilua, kasvatti se silloin urheilu-kategoriaa ja niin edelleen. 

Onnettomuuksia ja rikoksia käsittelevät jutut olivat sisältöjä näytetilauksien määrän 

mukaan tarkastellessa (ks. Kuvio 10 sivulta 22) kärjessä. Kaupunkikehitykseen, 

talouteen, terveyteen ja hyvinvointiin sekä yhteiskunnan epäkohtiin liittyvät jutut olivat 

myös suosiossa. 

 

Kuvio 10. Sisällöt näytetilauksien määrän mukaan. (n=1118) 
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Kun tarkasteltiin sisältöjä näytetilaustehokkuuden mukaan (ks. Kuvio 11 sivulta 23), 

saatiin huomattavasti erilainen tulos kuin pelkän määrän perusteella. Tehokkaimmin 

näytetilauksia keräsivät perhe ja parisuhde sekä tiede ja tutkimus. Henkilöjutut ja 

urheilujutut saivat myös tehokkaasti näytetilaajia. Onnettomuudet ja rikokset oli 

tarkastelussa heikoin kategoria. 

 

 

Kuvio 11. Sisällöt näytetilaustehokkuuden mukaan. (n=1118/334709=0,0033) 

 

Sisältöjä tarkasteltaessa luetuimpien TS+ -juttujen kautta (ks. Kuvio 12 sivulta 24) 
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Kuvio 12. Sisällöt luetuimmissa TS+ -jutuissa. (n=64578) 
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4 HAVAINNOT, JOHTOPÄÄTÖKSET 

JA KEHITYSKOHDAT 

Opinnäytetyön tekijä oli työskennellyt Turun Sanomien toimituksessa kesästä 2015 

lähtien, ja pyrki tuona aikana keräämäänsä kokemusta ja taustatietoa hyödyntäen 

arvioimaan selvityksen tuloksia ja tekemään niistä johtopäätöksiä. Tuloksista ja 

tutkintatavoista käytiin selvityksen aikana myös keskustelua lehden tutkimuspäällikön 

Salla Lehdon ja lukijamarkkinoinnin johtajan Tiina Okon kanssa. Lisäksi johtopäätöksiä 

selvityksen tuloksista tehtiin yhteisessä palaverissa, johon osallistuivat Lehto ja Okko 

sekä Turun Sanomien vastaava päätoimittaja Kari Vainio, päätoimittaja Riitta Monto, 

toimituspäällikkö Veijo Hyvönen, verkkotoimituksen päällikkö Sari Sarelius ja 

verkkotoimituksen tuottaja Johanna Käkönen. 

 

4.1 Havainnot 

Kun tarkasteltiin selvityksen tuloksia pääpiirteittäin, huomattiin, että näytetilauksien 

määrän mukaan ja maksullisen TS+ -sisällön lukukertojen määrän mukaan saadut 

tulokset olivat lähes identtisiä. Näistä selvisi siis, minkälaiset jutut saavat kuluttajan 

tekemään näytetilauksen sekä toisaalta, minkälaisia juttuja maksavat asiakkaat ja 

näytetilaajat kuluttavat. Huomattiin, että paikallisuustarkastelussa paikalliset jutut 

hallitsivat selkeästi, ja koko Suomen jutut jäivät vähemmälle huomiolle. Huomattiin, että 

tunnetilan mukaan tarkasteltaessa negatiiviset jutut olivat suosituimpia, positiiviset 

vähiten suosittuja. Huomattiin, että uutiset oli osastoista ylivoimaisesti suosituin, kun 

taas urheilu, kulttuuri ja muut osastot saivat keskenään koko otannasta vain noin 

neljänneksen. Huomattiin, että juttujen sisällöistä onnettomuudet ja rikokset, 

yhteiskunnan epäkohdat, kaupunkikehitys sekä terveys ja hyvinvointi keräsivät 

isoimman osan otannasta. Kulttuuri, urheilu, perhe ja parisuhde, tiede ja tutkimukset 

sekä henkilöt saivat sisällöistä heikoimmat tulokset näytetilauksen määrän ja TS+ -

juttujen lukukertojen määrän mukaan tarkasteltaessa. 

Edellä mainittuihin havaintoihin liittyen merkittävä toinen havainto selvitystuloksista oli 

se, että näytetilaustehokkuuden kautta analysoitaessa esille nousivat puolestaan 
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monesti ne osa-alueet, jotka näytetilauksen määrän tai maksullisen sisällön 

lukukertojen määrän kautta analysoitaessa saivat huonomman tuloksen. Esimerkiksi 

paikallisuuden osalta koko Suomen jutut saivat näytetilauksen määrässä vain 13 

prosenttia otannasta (ks. Kuvio 1 sivulta 14), mutta olivat tehokkuudessa parhaita 45 

prosentilla otannasta (ks. Kuvio 2 sivulta 15). Negatiiviset jutut saivat näytetilauksen 

määrässä 51 prosenttia otannasta (ks. Kuvio 4 sivulta 17), mutta tehokkuudessa vain 

31 prosenttia (ks. Kuvio 5 sivulta 18). Uutiset oli näytetilauksen määrässä (ks. Kuvio 7 

sivulta 19) ja maksullisen TS+ -sisällön lukukerroissa ylivoimaisesti suosituin osasto 

(ks. Kuvio 9 sivulta 21), mutta näytetilaustehokkuudessa se sai huonoimman osuuden 

otannasta: vain 17 prosenttia (ks. Kuvio 8 sivulta 20). Myös sisältöjen osalta 

näytetilaustehokkuus (ks. Kuvio 11 sivulta 23) tuotti lähes päinvastaisia tuloksia 

näytetilauksien määrään (ks. Kuvio 10 sivulta 22) ja TS+ -juttujen lukukertojen 

määrään verrattuna (ks. Kuvio 12 sivulta 24). 

Kolmas huomattava havainto oli, että vaikka tulokset näytetilauksien määrän ja 

maksullisen TS+ -sisällön lukukertojen määrän mukaan tarkasteltaessa olivat 

järjestäen lähes identtiset, löytyi niistäkin muutamia potentiaalisesti merkittäviä eroja. 

Paikallisuuserittelyssä TS+ -sisällön lukukerroista kerätyissä tuloksissa (ks. Kuvio 3 

sivulta 16) koko Suomen jutut saivat otannasta noin 10 prosenttiyksikköä enemmän 

kuin näytetilauksien määrän mukaan kerätyissä tuloksissa (ks. Kuvio 1 sivulta 14). 

Samalla Turku-kategorian jutut saivat TS+ -juttujen lukukertojen mukaan 

tarkasteltaessa otannasta noin 10 prosenttiyksikköä vähemmän kuin näytetilauksien 

määrän mukaan tarkasteltaessa. Tunnetilaerittelyssä negatiiviset jutut eivät olleet aivan 

yhtä suosittuja maksullisen sisällön lukijamäärissä kuin tehtyjen näytetilauksien 

määrissä. Näytetilauksien määrässä (ks. Kuvio 4 sivulta 17) 51 prosenttia uutisista oli 

negatiivisia ja TS+ -juttujen lukukertojen määrässä (ks. Kuvio 6 sivulta 18) negatiivisia 

oli 42 prosenttia. Osastoerittelyn tuloksissa oli isoin yksittäinen ero näytetilauksien 

määrän (ks. Kuvio 7 sivulta 19) ja TS+ -juttujen lukukertojen määrän (ks. Kuvio 9 

sivulta 21) välillä: muut osastot saivat näytetilauksien määrässä vain 3 prosenttia 

otannasta, mutta TS+ -juttujen lukukerroissa otanta oli 25 %. TS+ -juttujen lukukertojen 

tarkastelussa näitä suosittuja muiden osastojen juttuja olivat esimerkiksi terveyteen ja 

puutarhaan liittyvät jutut. 
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4.2 Johtopäätökset 

Päällimmäiset johtopäätökset näytetilausmääristä ja maksullisen sisällön lukijamääristä 

olivat, että paikallinen uutinen kiinnostaa enemmän kuin ei-paikallinen, negatiivinen 

uutinen kiinnostaa enemmän kuin positiivinen ja että uutisosaston jutut kiinnostavat 

enemmän kuin muiden osastojen jutut. 

Paikallisuuden kiinnostus ei ollut yllättävää, kun otettiin huomioon, että Turun Sanomat 

on maakuntalehti. Koko Suomea koskettaneet jututkin olivat monesti sellaisia, että 

niissä oli mukana ainakin jollain tasolla paikallinen näkökulma. Paikalliset uutiset tai 

ainakin paikallistetut uutiset ovat Turun Sanomien valttikortti lukijoiden kiinnostuksen 

metsästämisessä. 

Negatiivisuuden suosio ei myöskään ollut yllättävää. Uutiset muun muassa 

junaonnettomuuksista, korruptoituneista poliitikoista ja maahanmuutto-ongelmista 

tuntuvat vetoavan suomalaiseen. Jo uutiskriteereissä aiheen negatiivisuus on 

merkittävä tekijä. MTV Uutisten artikkelissa suomalaistoimittajat nostivat negatiivisten 

uutisten suosion syiksi uutiskriteerien lisäksi myös sen, että negatiivisuus myy 

paremmin ja sen, että toimittajan työ perustuu epäkohtien paljastamiseen (MTV Uutiset 

2012). Negatiivisten uutisten suosio ei tarkoita, että uutisista pitäisi tarkoituksella tehdä 

negatiivissävytteisiä. Enemmänkin se tarkoittaa sitä, että ongelmien ja epäkohtien 

esille tuomiselle on jatkossakin kysyntää Turun Sanomien lukijakunnassa. 

Uutisosastojen jutut olivat ylivoimaisesti kiinnostavimpia. Opinnäytetyön tekijän 

kokemusten mukaan uutisten suosiossakin voidaan miettiä kysyntää ja tarjontaa. 

Uutisosaston jutut saavuttavat isomman yleisön kiinnostuksen, mutta toisaalta 

päivittäisessä työnteossa Turun Sanomilla huomattiin, että uutisosaston juttuja myös 

tehtiin enemmän ja ne olivat verkossa useammin esillä, kuin muiden osastojen jutut. 

Joka tapauksessa selvitys vahvisti uutisten asemaa tärkeimpänä osastona. 

Huomattavaa oli, että TS+ -juttuja kuluttavien maksavien tilaajien ja näytetilaajien 

luetuimmissa jutuissa urheilua ja kulttuuria ei ollut juuri yhtään. 

Sisällön osalta onnettomuudet ja rikokset keräsivät paljon näytetilauksia ja lukukertoja 

TS+ -jutuissa. Koettiin, että tällaiset aiheet kiinnostavat lukijaa, koska ne tarjoavat 

jotain tarpeeksi kaukaista ja jännittävää, mutta voisivat potentiaalisesti koskettaa lukijaa 

itseäänkin. Tässäkin kohtaa osasyy hyvään kiinnostavuuteen löytyy tarjonnasta: 

onnettomuuksista ja rikoksista tehdään paljon uutisia. Terveys ja hyvinvointi, 
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yhteiskunnan epäkohdat sekä kaupunkikehitys koettiin myös aiheiksi, jotka koskettavat 

laajaa yleisöä ja siksi kiinnostavat. 

Turun Sanomien toimituspäällikön Veijo Hyvösen mukaan selvityksen tulokset 

vahvistavat aiempaa kuvaa siitä, minkälaiset jutut kiinnostavat. 

Tutkimustulokset ovat täysin linjassa Turun Sanomien toimituksen omien 

havaintojen ja suppeiden selvitysten kanssa erityisesti paikallisuuden, 

tunnetilojen ja sisältöjen osalta. Tulokset näytetilaustehokkuudesta ja 

luetuimmista jutuista olivat osin uutta tietoa. (Hyvönen, V., henkilökohtainen 

tiedonanto 27.11.2018) 

 

4.3 Kehityskohdat 

Siinä, missä näytetilauksien määrään ja TS+ -juttujen lukukertojen määrään 

perustuneet selvitykset enemmän tai vähemmän vahvistavat jo olemassa olevia 

ajatuksia, antavat näytetilaustehokkuuksien tuomat tulokset uutta pohdittavaa 

toimituksellisten päätösten näkökulmasta. Tehokkuustarkastelussa esille nousivat siis 

jutut, jotka keräsivät parhaiten näytetilauksia suhteessa törmäysmääriin. Järjestäen 

nämä tulokset olivat lähes päinvastaisia kuin pelkästään näytetilauksien määriä 

tarkasteltaessa. 

Yksi kehitysmahdollisuus voisi olla nostaa verkossa niiden juttujen määrää ja 

priorisointia, jotka näytetilaustehokkuustarkastelussa menestyvät. Tuotettaisiin siis 

enemmän koko Suomen juttuja, enemmän positiivisempia juttuja, enemmän muita kuin 

uutisosaston juttuja. Tällä tavalla saataisiin jatkotutkimuksen kautta paremmin kuvaa 

siitä, kestääkö tiettyjen juttujen näytetilaustehokkuusprosentti enää siinä vaiheessa, 

kun niitä tuotetaan enemmän ja nostetaan paremmin esille. Näin voitaisiin löytää 

käyttämätöntä potentiaalia uusien näytetilauksien ja sitä kautta maksavien asiakkaiden 

saamisessa. Turun Sanomien tutkimuspäällikkö Salla Lehto on osittain samoilla 

linjoilla. 

Vastaavassa laajuudessa analyysia ei ole täällä ennen tehty, joten tämä työ toi 

esille uusia asioita siitä, mikä tilaajia ja näytetilaajia verkkosivuillamme 

kiinnostaa. Tuloksista selviää, minkälaisten juttujen nostamista paremmin esille 

kannattaisi harkita ja mitkä aihepiirit tuovat tehokkaimmin näytetilaajia. (Lehto, S., 

henkilökohtainen tiedonanto 27.11.2018) 
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Hyvönen nostaa esille TS+ -juttujen erilaiset lukijakunnat. 

Näytetilauksissa ja näytetilaustehokkuuksissa on selvää ristiriitaa. Johtopäätös 

on se, että plussajutuilla on erilaisia lukijakuntia. On suuri massa, joka on 

kiinnostunut erityisesti paikallisista aiheista, ja toinen ryhmä, yksittäisistä jutuista 

kiinnostuneet, jotka voivat asua missä päin Suomea tahansa. (Hyvönen 2018) 

 

Näytetilauksien määrästä ja luetuimmista TS+ -jutuista selviää, minkälaisella sisällöllä 

tämä suuri massa saavutetaan. Yksittäisistä jutuista kiinnostuneiden kohdalla 

potentiaalinen ongelma voi olla se, että he saattavat tehdä näytetilauksen, mutta jatkaa 

huonolla prosentilla maksulliseksi tilaajaksi. Kehityskohteena voisikin olla, miten tämä 

yksittäisistä jutuista kiinnostuneiden ryhmä muutetaan rahaksi. Voidaan miettiä niin, 

että kasvatetaan tähän ryhmään vetoavien juttujen – eli näytetilaustehokkuudeltaan 

parempien juttujen – osuutta ja pyritään tekemään se niin, että suuri massa pysyy 

mukana. Eli tuotaisiin tämä pienempi ryhmä osaksi suurta massaa. Joka tapauksessa 

olisi tärkeää selvittää vielä tarkemmin, mikä saa näytetilaajan siirtymään maksulliseen 

tilaukseen. 

Toinen mahdollisuus olisi, että ei edes pyritä miellyttämään tätä pientä, yksittäisiä 

juttuja kuluttavaa, ryhmää isolla massalla, vaan tuotettaisiin aina silloin tällöin vain 

heihin kohdistettua sisältöä. Tässä tapauksessa pitäisi toimia niin, että nykyisen 

maksumuurin lisäksi verkkoon asetettaisiin vielä toinen maksumuuri. Tämän toisen 

maksumuurin voisi läpäistä vain maksamalla yksittäisestä jutusta erillisen 

rahasumman. Tämän maksumuurin taakse tehtäisiin räätälöityä sisältöä vain tätä 

yksittäisiä juttuja kuluttavaa ryhmää silmällä pitäen. Eli jos jo toimituksellisen vaiheen 

alussa tiedettäisiin, että teossa oleva juttu on esimerkiksi positiivinen koko Suomeen 

liittyvä urheilujuttu – eli sopisi kategorioihin, jotka keräävät hyvin näytetilaustehokkuutta 

– tehtäisiin se tarkoituksella tälle tietylle kohderyhmälle ja asetettaisiin se tämän toisen 

maksumuurin taakse. 

Selväksi tuli myös, etteivät näytetilauksien määrän ja TS+ -juttujen lukukertojen määrän 

mukaan saadut tulokset ole täysin identtisiä, vaikka suuria samankaltaisuuksia löytyy. 

Tämäkin vahvistaa käsitystä siitä, että tässä mielessä on kaksi selkeästi erilaista 

ryhmää, jotka Turun Sanomien verkkosisältöä kuluttavat. 

Tutkimus avasi mielenkiintoisella tavalla eroa siihen, minkälaisilla jutuilla 

houkuttelemme uusia näytetilaajia ja toisaalta, millaisilla jutuilla sitoutamme 

digitilaajiamme. Siinä on kuitenkin eroa. (Okko, T., henkilökohtainen tiedonanto 

27.11.2018) 
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Kyse on siis jatkuvasta tasapainottelusta: miten saadaan lisää tilaajia ja miten pidetään 

vanhat tilaajat. 

Näytetilauksien lisäksi on tärkeää seurata plussajuttujen lukukertojen kehitystä. 

Näytetilauksilla saamme uusia lukijoita. Hyvällä ja kiinnostavalla kokonaisuudella 

pidämme maksavat asiakkaat. (Hyvönen 2018) 
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